
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 51

Data del provvedimento 03/03/2020

Oggetto

PROGETTO TELEASSISTENZA. AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONE 
DI  INTERESSE  PER  AZIONI  DI  SOSTEGNO  ALLE  PERSONE  ANZIANE   RESIDENTI  NEI 
COMUNI DI  CAMPI BISENZIO E  SIGNA.  -  APPROVAZIONE ESITO DI VALUTAZIONE -  E 
BOZZA DI CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE  MISERICORDIA DI CAMPI BISENZIO 

Contenuto 

Struttura proponente Attività Amministrativa per servizi socio-assistenziali (Campi B.zio)

Resp. del procedimento Antonella Borrelli

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

3.800,00 C0201

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 6 Allegato A - Convenzione

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli; 

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole; 

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti; 

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25; 

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente; 

7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di 
approvazione del P.O.A. annuale; 

DATO ATTO CHE: 

-la  Società  della  Salute  si  ripropone  nell'ambito  della  programmazione  dell'offerta  dei  servizi  ,di  
ampliarne la gamma prevedendo altresì la realizzazione di progetti in ambiti territoriali specifici;

- tra questi servizi aggiuntivi, si può annoverare anche   la necessità di garantire  attività di sostegno 
alle persone anziane residenti  nei  Comuni di  Campi Bisenzio e Signa,  presenti  in numero sempre 
crescente sul territorio, con particolare attenzione  a quelle sole e disagiate;

- Gli Anziani in solitudine con problemi di salute e privi di una rete di sostegno rappresentano una 
fascia debole della popolazione in continuo aumento.;

RILEVATO altresì che tali attività rivestono carattere integrativo rispetto ai servizi di base offerti ai  
cittadini anziani  che gli obiettivi perseguiti sono coerenti con le strategia operative della Società della 
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest come risulta dagli atti di programmazione;

RICHIAMATO il Provvedimento del Direttore n.  5 del 10/01/2020  si  con il quale si è provveduto ai 
sensi di  quanto previsto dal Codice del Terzo Settore di cui al Dlgs 117/2017, all’approvazione di  
avviso Pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse al convenzionamento per la realizzazione 
di azioni di  sostegno  alle persone anziane residenti nei Comuni di Campi Bisenzio e Signa  

CONSIDERATO che la commissione nominata con il decreto N. 41 del 12/02/2020 indicato al punto 
precedente  si è riunita in data 27.02.2020;

PRESO ATTO del verbale che si allega al seguente atto e che ne forma parte integrante e sostanziale e 
che  evidenzia  che  è  stata  presentata  entro  il  termine  indicato  dal  Bando  una  sola  proposta 
corrispondente alla Confraternita Misericordia di Campi Bisenzio (C.F. e P.IVA 01018990489) con sede 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
in Via Montalvo n.8 Campi Bisenzio (FI)   e che la medesima ha raggiunto il punteggio necessario per 
essere ammessa al convenzionamento;

VISTA la bozza di convenzione che si allega al presente decreto e che ne forma parte integrante e 
sostanziale;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. Di  approvare  l’esito  della  valutazione  relativa  dell’Avviso  Pubblico  per  la  raccolta  di  
manifestazioni  di  interesse  al  convenzionamento  per  la  realizzazione  di  un  progetto 
contenente azioni  di  sostegno  alle persone anziane residenti nei Comuni di Campi Bisenzio e 
Signa. Anno 2020 come risulta dal verbale, conservato agli atti del Polo di Campi Bisenzio;

2. Di  ammettere  pertanto al convenzionamento Confraternita Misericordia di Campi Bisenzio 
(C.F. e P.IVA 01018990489) con sede in Via Montalvo n.8 Campi Bisenzio (FI) e di  approvare 
conseguentemente la bozza di  convenzione (Allegato A)  al  presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale;

3. Di trasmettere il presente provvedimento  alla Coordinatrice Area Anziani;

4. Di dare atto che gli oneri complessivi derivanti dal seguente progetto previsti per la somma di 
euro 3.800,00 sono finanziati con le risorse trasferite dai Comuni di Campi per € 2.470,00 ed 
€ 1.330,00 Comune di Signa;

5. Di dare atto infine che le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento 
sono pubblicate sul  sito Internet  dell’Ente nell’apposita sezione come previsto dal  D.  L.vo 
n.33/2013.

               IL DIRETTORE 
     Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

